
Sdružení pro integraci a migraci vás srdečně zve na 

INTEGRAČNÍ FÓRUM 
s mezinárodními partnery z projektu Úspěšná integrace migrantů v regionech

 

21. září 2021, 14:30–18:00
Dům národnostních menšin, Vocelova 3, Praha 2

Akce Integrační fórum se koná v rámci projektu Úspěšná integrace migrantů v regionech z podpory 
programu Erasmus+, klíčová akce 2: Strategická partnerství.

INTEGRACE  
MIGRANTŮ  

V REGIONECH

PROGRAM
14:30–15:00 REGISTRACE 

15:00–15:15  ÚVODNÍ SLOVO
Eva Valentová, Sdružení pro integraci  
a migraci

15:15–16:45  PANELOVÁ DISKUSE
Různé perspektivy úspěšné integrace  
migrantů v regionech po celé Evropě
Moderuje:
Marie Jelínková, Sdružení pro integraci  
a migraci

Hosté:
Corinne Huybers, město Mechelen (Belgie)
Budování inkluzivního města: příklad  
z Mechelenu

Katsiaryna Viadziorchyk, organizace  
AGABY (Německo)
Samoorganizování a zastoupení migrantů: 
model integračních a migračních rad  
v Bavorsku

Zuzana Števulová, Liga za ľudské práva 
(Slovensko)
Poučení a osvědčené praxe ze spolupráce s 
regiony a obcemi v rámci projektu KapaCity

16:45–17:00  PŘESTÁVKA NA KÁVU

17:00–18:00  SKUPINOVÉ DISKUSE
Tři moderované skupinové diskuse se 

primárně zaměří na totožná témata, která 
představí mezinárodní hosté v panelové 
debatě. Zde bude dán prostor pro účastníky 
podělit se o svoje zkušenosti z jejich praxe 
v českém prostředí, jakož i pro navazování 
kontaktů a hledání synergií mezi aktivitami 
českých účastníků a mezinárodních hostů. 
Z diskusí budou shromážděny příklady 
úspěšných přístupů k integraci migrantů pro 
další využití v projektu pořadatelů.

1. Aktivní role místní samosprávy – partneři  
z Belgie (anglicky s tlumočením)

2. Integrace skrze inkluzivní participaci  – 
partneři z Německa (anglicky s tlumočením)

3. Spolupráce samospráv a neziskového 
sektoru – partneři ze Slovenska (česky  
a slovensky)

JAZYK
Pracovními jazyky budou čeština, slovenšti-
na a angličtina. Tlumočení z/do jazyka 
anglického bude zajištěné.

REGISTRACE
V případě zájmu o účast se prosím přihlašte 
skrze tento registrační formulář.

COVID PRAVIDLA
Bude upřesněno dle aktuální situace  
v potvrzovacím emailu zaslaném při-
hlášeným osobám.

https://forms.gle/VVVbgidWsfbpbQZY6

